

# Hażlach. Uczniowie pomagali psom

Data publikacji: 17.01.2016 19:25

450 kg karmy dla psów, 19 misek i 8 koców - to wynik charytatywnej akcji przeprowadzonej w Szkole Podstawowej w Hażlachu. Uczniowie bawiąc się postanowili pomóc czworonogom z cieszyńskiego schroniska dla zwierząt.

Była 'zośka', chodzenie na szczudłach i układania na czas kostki Rubika. Ogrom i różnorodność gier przyciągnęła całe rodziny, które postanowiły się dobrze bawić i jednocześnie pomagać zwierzakom z cieszyńskiego schroniska.

W Szkole Podstawowej w Hażlachu odbył się finał projektu „*Młody obywatel na sportowo*”. Tematem przewodnim była pomoc zwierzętom ze schroniska w Cieszynie. – **Obok celu charytatywnego, zależało nam by nauczyć dzieci pracy metodą projektową. Przygotowując wydarzenie, uczniowie musieli podzielić się obowiązkami, ustalić harmonogram działań, promować projekt. Ich zadaniem była również integracja z lokalną społecznością** – podkreśla Anna Mitura, koordynatorka projektu z ramienia Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Akcja wydarzenia toczyła się na terenie całej szkoły. Na sali gimnastycznej można było zmierzyć się ze sobą w różnych konkurencjach sportowych. W klasach całe rodziny grały w szachy, chińczyka czy też inne formy logicznych konkurencji. Swoje miejsce mieli również miłośnicy kostki Rubika. - **Kostki układamy od kilku miesięcy i coraz bardziej nas to wciąga. Jak to zrobić szybko i sprawnie dowiedzieliśmy się z Internetu. Każdego dnia doskonalimy swoje umiejętności i mam nadzieję, że uda nam się jechać na jakieś zawody** – mówi 12-letni Damian Prochaska.

Podczas akcji nie brakowało gier przygotowanych przez samych uczniów. Wśród nich planszówka o dobrym wychowaniu, która była wstępem do nauczenia dzieci prawidłowego zachowania w towarzystwie. W akcji uczestniczył także Wójt Gminy Grzegorz Sikorski, który spróbował swoich sił w grze Młyn. Jego przeciwnikiem była Karolina z IV klasy.

Projekt realizowany był przy współpracy z Centrum Edukacji Obywatelskiej i Fundacją BGK.

JB

